РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___10.04.2021_____                                                                           №__176___
г.Рубцовск

О внесении изменений в программу
«Комплексное развитие социальной
инфраструктуры муниципального
образования  Веселоярский сельсовет
Рубцовского района Алтайского края
на период 2019 – 2033 годы»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом муниципального образования Веселоярский сельсовет Рубцовского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования Веселоярский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на период 2019 -2033 годы», утвержденную постановлением Администрации Рубцовского района от 16.09.2019 № 465,
- в паспорте программы строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в редакции:
	Объёмы и источники финансирования

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2033

	Всего тыс.руб.
	3000
	150020
	150020
	50000
	50000
	7000
	230000

	Федеральный бюджет тыс.руб.

	87500
	87500
	25000
	25000

	Краевой бюджет тыс.руб.
	2000
	60000
	60000
	20000
	20000
	4500
	200000

	Местный бюджет тыс.руб.
	1000
	2500
	2500
	4800
	4800
	2480
	280000

	Внебюджетные источники тыс.руб.

	20
	20
	20
	20
	20
	20

- Таблицу 10 «Объекты местного значения в социальной сфере» в разделе 4 изложить в редакции:
Таблица 10

№
п/п
	Назначение и
наименование объекта
	Местоположение
объекта
	Вид работ, который
планируется в целях
размещения объекта
	Срок,
до которого планируется размещение объекта, г.
	Основные характеристики объекта

Ориентир.
Стоимость

	Площадь земельного участка, га
	Площадь объекта,
кв. м
	Иные характеристики

	1
	Здание детской музыкальной
школы
	с. Веселоярск,
ул. Ленина

строительство

2025 – 2027

0,2

900

	10000000,0

	2
	МБОУ «Веселоярская СОШ имени Героя России Сергея Шрайнера»

с. Веселоярск,
ул. Ленина, 189 а

ПСД, строительство
корпуса

2020 – 2023

4,45

2500

300 учащихся
	350000000,0

	3
	Предприятие бытового обслуживания
	с. Веселоярск,
ул.Зимы
	ПСД,
строительство

2023 – 2025

0,29

8 раб. Мест
	5000000,0

	4
	Детский сад
	с. Веселоярск,
ул.Зимы
	ПСД,
строительство
	2027 – 2030
	5,5

	80 мест.
	140000000,0

	5
	Стадион
	с. Веселоярск
	ПСД,
строительство
	2029 – 2033
	7.5

	3000000,0

	6
	Уличное освещение
	с. Веселоярск

	2021 – 2033

	4000000,0

	7
	Водопроводная сеть
	с. Веселоярск
	ПСД,
строительство
	2021 – 2033

	80000000,0

	8
	Сельский дом культуры  с сельской библиотекой
	с. Веселоярск, пер. Центральный, 3
	ремонт
	2021-2033
	0,8096
	1785,3

	5000000,0

Источники финансирования планируемых объектов – федеральный, краевой, местные бюджеты и внебюджетные средства.»

Глава района                                                                                   П.И. Афанасьев